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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Agim Lushta kundër Kosova ime 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 shkurt 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Agim Lushta kundër portalit Kosova ime lidhur me publikimin 

e lajmit me titull “Gjykata dënon me 9 muaj burg policin e 

Kosovës Daut Syla për dhunë brutale”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titullin “Gjykata dënon me 9 

muaj burg policin e Kosovës Daut Syla për dhunë brutale”, 

shkrimi i cili ishte me pretendimin se është shkelje nga  

kapitulli V i Kodit të Mediave.  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar, 

respektivisht nuk miratohet. 

 

Pas leximit të shkrimit dhe ankesës nga ana e ankuesit, KMShK 

gjen se ankesa është e pabazuar për faktin se media ka 

raportuar mbi aktgjykimin e shpallur nga një gjykatë vendore 

dhe se pala e apostrofuar në shkrim është gjetur fajtor për 

një vepër të rënd penale. Çështja për të cilën ka raportuar 

media është në interes të lartë të publikut, pasi që një 

zyrtar policor është shpallur fajtor dhe dënuar nga shkalla 

e parë e gjykatës, për shkelje të detyrës së tij, e aq më 

tepër për keqtrajtim të personave që ka pas obligim ti mbrojë.  

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


